

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2025.1

Приказ Министра России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Министра России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Министра России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Министра России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Министра России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Министра России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Министра России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Министра России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Министра России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Министра России от 07.11.2024 № 747/пр

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнительных и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 320/пр

Реквизиты нормативно-правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правил мониторинга цен, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Постановление Правительства Севастополя от 20.04.2023 № 191-ПП

92, г. Севастополь
город Севастополь

«Установка систем РЗА на подстанциях 110 кВ питающих ПС «Каптанская», ПС 110 кВ ПС-5 и ПС 110 кВ ПС-6»

(наименование стройки)

ПС 110 кВ ПС-5

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-02-01

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание 007-24-ОТ-АС1

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем уровне цен

IV квартал 2024 года

Сметная стоимость 216,41 тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 216,41 тыс.руб.

монтажных работ 0,00 тыс.руб.

оборудования 0,00 тыс.руб.

прирост затрат 0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих 67,09 тыс.руб.

Средства на оплату труда машинистов 2,77 тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 159,46 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов 5,01 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж строительных конструкций											
1	ГЭСН33-02-013-11	Демонтаж стальных: конструкций под оборудование массой до 0,2 т Объем=(138+40,8)/1000 Всего по позиции	т	0,1788	1	0,1788			34 359,28		6 143,44
2	ГЭСН46-04-001-03	Разборка: железобетонных фундаментов Всего по позиции	м3	0,438	1	0,438			19 987,12		8 745,60
3	ГЭСН33-02-007-13	Демонтаж железобетонных стоек для под электрооборудование массой: до 0,7 т Объем=1,08 / 100 Всего по позиции	100 м3	0,0106	1	0,0106			1 648 760,00		17 476,76
4	ГЭСН88-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного прим. Выемка щебня в маслоприемнике Всего по позиции	м3	6,4	1	6,4			1 167,79		7 473,86
5	ГЭСН46-04-001-03	Разборка: железобетонных фундаментов Всего по позиции	м3	7,6	1	7,6			19 987,14		161 760,24
Вывоз строительного мусора и грунта											
6	15-1	Погрузка в автотранспортное средство: металлические конструкции весом до 1 т Всего по позиции	т	0,1788	1	0,1788			715,29		127,89
7	48-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=(62+Ф3*100+Ф5)*2,5+Ф4*100*1,3 Всего по позиции	т	31,065	1	31,065			70,43		2 187,91
8	15-2	Разгрузка с автотранспортного средства: металлические конструкции весом до 1 т Всего по позиции	т	0,1788	1	0,1788			715,29		127,89
9	02-30-1-01-0022	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 30 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 22 км Всего по позиции	1т груза	30	1	30			161,47		4 844,10
10	02-15-1-01-0022	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстояние 22 км Объем=Ф7+Ф6-30 Всего по позиции	т	1,2438	1	1,2438			266,09		330,96
11	ТЦ_91_9109017200_26.09.20_23_1	Тариф за строительные отходы. Приказ №18-ОД от 26.09.2023 г. "Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых ООО "Тургенский карьер" по размещению (захоронению) и обработке, утилизации отходов" Объем=Ф6+Ф7 Цена=860,53/1,2 Всего по позиции	т	31,2438	1	31,2438			560,44		17 197,84
Итого по разделу 1 Демонтаж строительных конструкций											216 406,48
Итого по смете:											
Всего прямые затраты (справочно)											114 204,08
в том числе:											
Оплата труда рабочих											67 093,34
Эксплуатация машин											17 108,59
Оплата труда машинистов (Отм)											2 774,44
Материалы											2 756,90
Перевозка											24 560,81
Строительные работы											216 406,48
Строительные работы											191 845,67
в том числе:											
оплата труда											67 093,34
эксплуатация машин и механизмов											17 108,59
оплата труда машинистов (Отм)											2 774,44
материалы											2 756,90
накладные расходы											64 837,75
сметная прибыль											37 274,65
Перевозка											24 560,81
Всего ФОТ (справочно)											69 867,78
Всего накладные расходы (справочно)											64 837,75
Всего сметная прибыль (справочно)											37 274,65
ВСЕГО по смете											216 406,48
Справочно											
затраты труда рабочих											159,4623019
затраты труда машинистов											5,0134002